PREISBLATT FÜR MODERNE UND INTELLIGENTE MESSSYSTEME



PREISE GÜLTIG AB 01.01.2024

PREISBLATT DER GGEW AG FÜR DEN MESSSTELLENBETRIEB VON MODERNEN UND INTELLIGENTEN MESSSYSTEMEN

Die angegebenen Nettoentgelte verstehen sich zuzüglich der gesetzlichen Umsatzsteuer, die aufgeführten Bruttoentgelte beinhalten die Umsatzsteuer in gesetzlicher Höhe. Das Messstellenbetriebsgesetz unterscheidet bei der Ausstattung einer Messstelle zwischen einem Letztverbraucher sowie einem Anlagenbetreiber und richtet sich nach dem Jahresstromverbrauch bzw. der installierten Leistung an einer Messstelle.

ENTGELT FÜR MODERNE MESSSYSTEME

Letztverbraucher /	Anlagenbetreiber	_	
Moderne	Verbrauch [kWh/Jahr]	Netto [Euro/Jahr]	Brutto [Euro/Jahr]
Messsystem	je Messlokation	16,81	20,00

ENTGELT FÜR INTELLIGENTE MESSSYSTEME

Letztverbraucher			
	Verbrauch [kWh/Jahr]	Netto [Euro/Jahr]	Brutto [Euro/Jahr]
Intelligentes Messsystem	0 - 3.000	16,81	20,00
	3.001 - 6.000	16,81	20,00
	6.001 - 10.000	16,81	20,00
	10.001 - 20.000	42,02	50,00
	20.001 - 50.000	75,63	90,00
	50.001 - 100.000	100,84	120,00
	> 100.000	Die Preise werden zu einem späteren Zeitpunkt veröffentlicht.	
	Verbrauchseinrichtungen nach § 14a EnWG	42,02	50,00

GGEW AG

GRUPPEN-GAS- UND ELEKTRIZITÄTSWERK BERGSTRASSE AKTIENGESELLSCHAFT

Dammstraße 68 64625 Bensheim T 06251 1301-0 F 06251 1301-229 infoldggew.de www.ggew.de

PREISBLATT FÜR MODERNE UND INTELLIGENTE MESSSYSTEME



Anlagenbetreiber	/ Einspeiser		
Intelligentes Messsystem	Leistung [kW]	Netto [Euro/Jahr]	Brutto [Euro/Jahr]
	über 1 kW bis einschl. 7 kW	16,81	20,00
	über 7 kW bis einschl. 15 kW	16,81	20,00
	über 15 kW bis einschl. 25 kW	42,02	50,00
	über 25 kW bis einschl. 100 kW	100,84	120,00
	über 100 kW	Die Preise werden zu einem späteren Zeitpunkt veröffentlicht.	

ZUSATZLEISTUNGEN

Die GGEW AG bietet folgende Zusatzdienstleistungen an, die separat abgerechnet werden:

Zusatzleistungen im Sinne von § 35 Abs. 2 MsbG		
	Netto [Euro/Jahr]	Brutto [Euro/Jahr]
Wandler in Niederspannung	23,50	27,97
Wandler in Mittelspannung	325,00	386,75
Rundsteuerempfänger	12,05	14,34

GGEW AG

GRUPPEN-GAS- UND ELEKTRIZITÄTSWERK BERGSTRASSE AKTIENGESELLSCHAFT

Dammstraße 68 64625 Bensheim T 06251 1301-0 F 06251 1301-229 info@ggew.de www.ggew.de